

Nº 1/1946.

KULTURUTSKOTTETS betänkande Nº 1/1946 i anledning av landstingsrepresentanten Rauha Åkerbloms och landstingsmannen Viktor Arvidssons petition om inrättande av ett arbetarinstitut eller en medborgarskola i Mariehamn.

Sedan landstinget inbegärt kulturutskottets utlåtande över ifrågavarande petition, får utskottet, som förehaft ärendet till behandling, framhålla följande:

Av remissdebatten framgick, att petitionärernas påpekande om nödvändigheten att inrätta ett arbetarinstitut eller medborgarskola i Mariehamn enhälligt omfattades i princip. Av olika uttalanden framgick därvid att det föreslagna arbetarinstitutet borde få karaktären av en aftonskola med allmänt medborgerligt program. Skolan i fråga kan knappast tänkas komma att menligt inverka på folkhögskolans elevfrekvens, då skolan i främsta rummet kommer att besökas av elever från Mariehamn, som enligt elevstatistiken vid folkhögskolan varit rätt sparsamt representerad. Vid diskussionen väcktes förslag om att göra det planerade arbetarinstitutet ambulerande inom landskapet. Gentemot detta förslag påvisades den erfarenhet, man har att ambulerande skolor icke kunna nå samma mål som fasta inrättningar.

Kulturutskottet omfattar enhälligt det i petitionen framställda förslaget att få till stånd ett arbetarinstitut i Mariehamn. Vidare finner utskottet det lämpligast, att ifrågavarande skola inrättas som aftonskola och att denna skola sporadiskt även kunde föranstalta kurser på landsbygden. Då landskapsnämnden knappast kan ställa sig i spetsen för skolans bildande, då denna måste få karaktären av en privat skola, föreslår utskottet, att intressenter för skolans tillkomst sammansluter sig för skolans bildande och upprätthållande och vidtaga de mått och steg, förslagets förverkligande påkallar.

Utskottet föreslår slutligen, att Landstinget måtte giva landskapsnämnden i uppdrag att skrida till de åtgärder, frågan i dess vidare utveckling påkallar och för övrigt stöda frågans lösning i positiv riktning.

Mariehamn den 26 februari 1946.

På

kulturutskottets vägnar:

*Lennart Mattsson*  
-----  
Lennart Mattsson.

*Jan Erik Eriksson*  
-----  
Jan Erik Eriksson.

Närvarande i utskottet: ordföranden Mattsson, ledamöterna Arvidsson

Larson och ersättaren Hugo Carlsson.